РЕШЕНИЕ

Совета Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан

от  20 ноября  2019 года                                           №  232

О внесении изменений в Положение об

организации и проведении

общественных обсуждений по оценке

воздействия на окружающую среду

намечаемой хозяйственной и иной

деятельности на территории

Камско-Устьинского муниципального

района Республики Татарстан,

утвержденное решением Совета

Камско-Устьинского муниципального

района Республики Татарстан от

12.12.2018  № 173

Руководствуясь Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об

экологической экспертизе», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об

охране окружающей среды», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

приказом Госкомэкологии России от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении Положения

об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на

окружающую среду в Российской Федерации», Совет Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об организации и проведении общественных

обсуждений по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой

хозяйственной и иной деятельности на территории Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 12.12.2018

№ 173, следующие изменения:

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Информирование и участие общественности осуществляется на всех

этапах оценки воздействия на окружающую среду в соответствии с нормами

настоящего Положения и иными нормативными правовыми документами в

kodeks://link/d?nd=9014668
kodeks://link/d?nd=9014668
kodeks://link/d?nd=901808297
kodeks://link/d?nd=901808297
kodeks://link/d?nd=901876063
kodeks://link/d?nd=901876063
kodeks://link/d?nd=901761663
kodeks://link/d?nd=901761663
kodeks://link/d?nd=901761663

установленном порядке.

Участие общественности в подготовке и обсуждении материалов оценки

воздействия на окружающую среду обеспечивается заказчиком как неотъемлемая

часть процесса проведения оценки воздействия на окружающую среду.

Участие общественности при подготовке материалов по ОВОС может

осуществляться:

- на этапе представления первоначальной информации;

- на этапе проведения ОВОС и подготовки обосновывающей документации.

Для намечаемой инвестиционной деятельности заказчик проводит

перечисленные в Положении об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и

иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденном

Приказом Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 № 372, этапы оценки воздействия на

окружающую среду на всех стадиях подготовки документации по намечаемой

хозяйственной и иной деятельности, представляемой на государственную

экологическую экспертизу.

Информирование общественности и других участников оценки воздействия на

окружающую среду на первом этапе (этапе уведомления, предварительной оценки и

составления технического задания на проведение оценки воздействия на

окружающую среду) осуществляется заказчиком. В ходе первого этапа заказчик

проводит предварительные консультации с целью определения участников процесса

оценки воздействия на окружающую среду, в том числе заинтересованной

общественности.».

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан и официальном сайте Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

Главы Камско-Устьинского муниципального района Габидуллина Г.А..

Глава Камско-Устьинского

муниципального района,

председатель Совета

Камско-Устьинского

муниципального района

Республики Татарстан                                              Н.А. Вазыхов